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MBI

NDRYSHIMET E NDODHURA NE STRUKTUREN E PRONESISE Si:

SHOQERISE “HOUSE OF ARTS RADIO TELEVIZION® SH.P.K., LICENCUAR
PER SUBJEKTIN AUDIO PRIVAT VENDOR “HOUSE OF ARTS RADIO”

Autoriteti i Mediave Audiovizive, i pérbérg nga:

Gentian Sala Kryetar

Sami Nezaj Zévendéskryetar
Agron Gjekmarkaj  Anétar

Gledis Gjipali Anétar

Suela Musta Anétar

mori né& shqyrtim ¢éshtjen q& i pérket paléve me:
Kérkues: Shoqgéria “House of Arts Radio Televizion” sh.p.k.

Objekt: Mbi ndryshimet e ndodhura né strukturén e pronésisé s& shoqérisé “House of

Arts Radio Televizion” sh.p.k., licencuar pér subjektin audio privat vendor
“House of Arts Radio™

Bazé Ligjore: Neni 19, pika 16 dhe neni 65, pll::a 3| ligjiit nr. 97/2013, “Pér media
e audiovizive n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,

VEREN SE:

Sl imin nr. 174,

éria “House of Arts Radio Televizion™ sh.p.k.: gshté licencuar mle3;eggtlén(l}g i
Shoqg;?)f) 2003, pér subjektin “Radio House of Arts”. Me vendll;'pel:tl‘ltr. v ?vendimi;l 35,
date . * < - 1 / licencén ¢ su Je 1L . .u .

3. daté 30.09.2019. AMA ka rinovuar SR SuDjeX "Galaxy Radio" né
dhe nr. 123, dat¢ 30.0 shimin e emrit t€ subjektit nga "Galaxy
: MA ka vendosur ndryshimin ¢ emrit & & datén 08.06.2024.

daté 29.0?}2\5"{27'-{;?1“ Afati i vlefshmérisé sé licencés pérfundon né datén 08
nHouSe 0 .

N‘ hL sen n 08 pr 7 2 é raqi é AMA-S, Subiekti ka

e g < O._O. e pa aqﬂut‘ pl'al"le . "
g'S g 6 ot., te daIeS 160 e v . kg t ;
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T\:‘ga "sf-lc!'yrtimi i kétij _dokumenti rezulton s¢ &shté ndryshuar struktura e pronésisé sg
shoqérisé, du.ke patur si ortak t& vetém me 100% ts kuotave zj. Elona Jegeni, ndérkohé qé
struktura e miratuar nga AMA éshté znj. Elida Heba me 100% t& kuotave,

t€ zj. Elona Jegeni (déshming e penalitetit);

- De}:}lfiarate's' r?ot?rla]e- mbi kuotat/alfsionet Q€ zj. Elona Jegeni, mund t& Zotérojné né
subjekte t& tjeré audio dhe/ose audiovizivé;

- Kontratés sg shitjes s& kuotave;

- sl')u(;}(.umentacmmt zyrtar mbi vetité dhe ekspertizén e organeve drejtuese té shoqérisé

- \fif'e'rte!im.it mtlmi. ek§periencat € punés t& ortakut & ri t& shoqérisé zj. Elona Jegeni,
vertetimit prej institucioneve tatimore dhe/ose sigurimeve shogérore mbi kontributet
¢ sigurimeve shoqérore, shéndetésore, tatimi mbi t& ardhurat etj, t& derdhura né favor
té saj;

- T& dhénave zyrtare mbi burimet financiare t& ortakut t€ ri t& shoqgérisé, zj. Elona
Jegeni si dhe raportit t& detajuar mbi aspektet e funksionimit ekonomik té shoqérisé
“House of Arts Radio Televizion™ sh.p.k., pérfshiré kétu parashikimet pér shpenzimet
dhe t€ ardhurat pér kohézgjatjen e licencés:

- Listés emérore té anétaréve té Bordit Drejtues dhe Curriculum Vitae t& tyre, nése ky
i fundit do t& pésojé ndryshime;

- Curriculum Vitae té ortakut té ri t& shoggérisé zj. Elola Jegeni, (t& firmosur).

Ng zbatim t€ vendimit t& AMA-s nr. 220, daté 01.12.2017 “Mbi pércaktimin e pagesave pér
licencé/autorizim dhe shérbimet qé kryhen nga Autoriteti i Mediave Audiovizive”, subjekti
ka kryer pagesén pér ndryshimet e kryera né strukturén e pronésisé, né masén 50.000 leké,
né datén 19.08.2020.

N& vijim (& njoftimit (& sipércituar, subjekti me shkresén nr. 1986/2 prot., daté 24.08.2020,

ka depozituar dokumentacionin justifikues si mé poshté:

I Shkresén pércjellése, né té cilén ka informuar mbi eksperiencat e saj té punés dhe
bashk&punimin me radio q& prej fillimit t& aktivitetit radiofonik, duke béré me dije se
bordi drejtues dhe stafi, pavarésisht ndryshimit t& ortakut, do t& mbetet i njéjti.

2. Vértetimin e datés 23.08.2020, nga zj. Anita Ylli nga i cili rezulton se zj. Elona Jegeni
Eshté e punésuar né shoqériné “House of Arts Radio Televizion™ sh.p.k., qé prej vitit
2002, me profesionin asistente e ortakut t& vetém, pér t& vijuar mé tej me pozicionin,
specialiste marketing.

3. Veértetimin e gjendjes gjyqésore me nr. 11, daté 18.08.2020, t& l&shuar nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Burgjeve nga i cili rezulton se zj. Elona Jegeni (Vovoda), éshté e
padénuar. '

4. Deklaratén noteriale me nr. 1582 rep., dhe nr. 713 kol., t& datés 18.08.2020, né& t& cilén
zj. Elona Jegeni deklaron se nuk disponon asnjé licencé tjetér kombétare apo lokale si
dhe nuk ka aksione né ndonjé subjekt tjetér audio ose audioviziv.

5. Kontratén e shitjes s¢ kuotave t& datés 13.07.2020, me nr. 1143 rep., dhe nr. 48§ koll., té
lidhur ndérmjet ortakut ekzistues, né& cilésiné e shitésit dhe zj. Elona Jegeni né cilésiné e
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blerésit, me objekt kalimin e 100% t& kuotave q& 7ots & ériné “

Radio Televizion® shp 1 0 Ve qe zotCron n€ shogériné “House of Arts

lflpas késaj kcjntrale, likuidimi i ¢mimit t& shitjes prej 30,000,000 leké (emimi i 100%
uoteve) do & paguhet nga pala blerése brenda vitit 2025. N& rast se pala nuk shlyen

¢mimin e blerjes, palét do t& kthehen né gjendjen fillestare.

6. Ver.tetlmm me n. T02728§44, t€ datés 17.08.2020, t& l&shuar nga Drejtoria Rajonale e
Tfltm'qeve, Tirané pér derdhjen e kontributeve t& sigurimeve shogérore dhe shéndetésore
pér zj. _El.on.a Jegeni pér periudhén janar 2019-korrik 2020. ,

7. Parashikimin e planit ekonomiko-financiar pér periudhén 2020-2023.

Subjekti po ashtu ka ndrysh ini : TR P .
Anita YIIFi)_ yshuar edhe administratorin e shogérisé nga zj. Elida Heba né zj.

T\_J-é' nenin 65, pika 3 Fé ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé:
te“nc-i.ryshuar. parashikohet se: “Subjekti i licencuar dubet té njoftojé AMA-n pér ¢do ndryshim
né 1é dhénat e shogeérisé sé licencuar brenda njé afati 30-ditor nga bérja e ndryshimeve.”

N& rastin konkret rezulton se, shoqéria “House of Arts Radio Televizion™ sh.p.k.., nuk ka
hyre né marrédhénie juridike civile, objekt i t& cilave t& jeté veprimtaria radiotelevizive e
licencuar, por ka ndryshuar pérkatésia pronésore.

Duke qené se kontrata e shitjes sé kuotave éshté me kusht, AMA vleréson se né vendim duhet
t€ parashikohet detyrimi qé shogéria e licencuar té njoftojé autoritetin né ményré periodike
mbi respektimin e afateve pér likuidimin e ¢gmimit t& shitjes prej 30,000,000 leké (¢mimi i
100% i kuotave) i cili do t& paguhet nga pala blerése brenda vitit 2025. Sipas nenit 102 té
Kodit t&¢ Procedurave Administrative: “1. Njé akt administrativ dobiprurés mund té
shogérohet me njé ose mé shumé prej kushteve té méposhtme shtesé: ... b) njé daté ose njé
periudhé kohore, né té cilén njé e drejté, njé pérfitim ose barré, pérkatésisht do té fillojé,
pérfundojé ose zgjasé, c) njé rezervé nga ana e organit publik sa i pérket shfugizimit; dhe/ose
¢) njé kusht shtesé qé kérkon gé pérfituesi té kryejé, té ndalojé njé veprim té caktuar ose té
lejojé njé veprim té caktuar...”.

Sa mé sipér, kérkesa e subjektit pér ndryshimet e ndodhura né strukturén e pronésisé€ &shté e
mbéshtetur né ligj dhe si e tillé duhet t& pranohet,

PER KETO ARSYE,
Autoriteti i Mediave Audiovizive, né mbéshtetje t& nenit 19, pika 16 dhe nenit 65, pika 3 t&
ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar,
VENDOSI:

I. Miratimin e ndryshimeve t¢ ndodhura né strukturén e pronésis¢ s& shoqéri§é
“House of Arts Radio Televizion™” sh.p.k., licencuar pér subjektin audio priva? “Radllo
House of Arts”, pér kalimin e kuotave t& shoqérisé tek znj. Elona Jegeni, e cila
shndérrrohet né ortakun e vetém té subjektit me 100% t& kuotave.
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2. Shogéria “House of Arts Radio Televizion™ sh.p.k., licencuar pér subjektin audio privat
“House of Arts Radio”, ka detyrimin t& njoftoje AMA-n, né ményré periodike mbi
respektimin e afateve pér likuidimin e ¢mimit t€ shitjes sé kuotave t& shogérisé.

3. Ngarkohet administrata e AMA s per Kryerjen e veprimeve t& métejshme né zbatim t&
kétij vendimi.

Ky vendim hyn ng fuqi menjéherg.

Kryetar: Gentian/
Zévendéskryetar: Sami
Anétaré: Agron

Gledis

Suela MUSTA




